

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 10 XI, 1941  
popołudniowy.

I

Dotyczące Polski

MOSKWA po polsku, 8 XI, g.19.00

List z Warszawy: - Do Moskwy dotarł list robotnika polskiego z Warszawy, który opisuje położenie świata robotniczego pod okupacją niemiecką. Niemcy za wszelką cenę starają się złamać polską klasę robotniczą. Robotnik polski nie lekceważy niebezpieczeństwa, ale z upartą siłą brzo na swym posterunku. Wszystkie wysiłki niemieckie kończą się niepowodzeniem.

WEICHSSELSENDER po polsku, 10 XI, g.10.01

W streszczeniu mowy Hitlera powiedziano m.i.: - Sprawcą wojny obecnej jest międzynarodowe żydostwo, masoneria, komunizm i demokracje. Żydostwo użyło Polski, jako odskoczni, a następnie poświęciło dla swych interesów Belgję, Holandję, Francję i inne kraje. Ośrodkiem międzynarodowego żydostwa jest Anglja, a Rosja sowiecka jego głównym sługą. W dalszym ciągu streszczenie podano w związku z pogrózkami Ameryki pod adresem Niemiec jeżeli Prezydent Roosevelt, który odpowiada za wystąpienie Polski do walki z Niemcami, a potem nakłonił do tego Francję, wyda teraz rozkaz strzelania do statków niemieckich, to na rozkaz Hitlera statki i łodzie podwodne niemieckie będą się bronić.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 8 XI, g.21.40

W Humaniu odkryto grupy 800 Ukraińców, wywiezionych z zachodniej Ukrainy przez cofających się bolszewików, a następnie zamordowanych. W Luciu ukazuje się "Głos Ukraiński" o nakładzie 80 tys. egzemplarzy. Wszyscy Żydzi noszą już tam opaski z gwiazdą Dawida. W Żytomierzu uruchomiono szereg zakładów przemysłowych.

BELGAD po ukraińsku, 9 XI, g.21.15

W szeregu miast ukraińskich ukazują się już pisma codzienne. W Żytomierzu - Ukraińskie Słowo, w Kamieńcu Podolskim - Podolanin, w Winnicy - Głos Dniepru. Mimo dużego nakładu pisma te nie mogą zaspokoić potrzeb ludności, która w ciągu 24 lat pozbawiona była wolnej prasy.

II

Z najważniejszych spraw światowych.

RADIO ITALIA - tajna stacja po włosku, 10 XI, g.0.05

Tajna stacja włoska pod powyższą nazwą raz jeden tylko była ujawniona poprzednio przed kilku dniami. W audycji podkreślono rozbieżność pomiędzy komunikatami angielskimi i niemieckimi: - Prawdę zawierają komunikaty angielskie, podano ostatnio większe straty lotnictwa angielskiego, aniżeli ogłosił Niemcy. Niemcy nie wymieniają pełnych strat lotnictwa angielskiego m.i. i z tego względu, że stanowiłyby one wskazówkę co do wielkich rozmiarów nalotu i brwania ofensywy angielskiej, o której propaganda Goebbelsa podała, że nie powiodła się ona i została zaniechana. - Mussolini i rodzina Ciano ze względu na ciągnięte stąd korzyści materialne zmusza armatorów włoskich do przesyłania transportów z Sycylii do Afryki, mimo, iż jest to najniebezpieczniejsza rasa na świecie. Rodziny internowanych marynarzy włoskich otrzymują znikome wprost zasiłki, 100-300 lirów miesięcznie, co ukrywane jest przed opinią publiczną włoską. Dopóki nie ulegnie to zmianie, armatorzy włoscy nie powinni mieć możliwości znalezienia marynarzy. - Wielkie naloty R.A.F. nie tylko na Niemcy, lecz i na Włochy są odpowiedzią na prowokacje lotnictwa włoskiego i niemieckiego. Siła represji będzie wzrastała i odpowiednio do tego ilość ofiar wśród mężczyzn, kobiet i dzieci. Winę ponoszą ci, którzy wciągnęli Włochy w najpotworniejszą w ich dziejach awanturę. Pokój, wolność, sprawiedliwość. Nie walczyć! Nie wierzyć! Nie okazywać posłuszeństwa!

III

Ogólne

WEICHSLSENDER po polsku, 10, XI, g.10.01

Streszczenie mowy Hitlera/fragmenty podane powyższej/ Wiadomości wojenne.- Straty lotnictwa brytyjskiego w ostatnich nalotach przypisywane są złym warunkom atmosferycznym, aby ukryć prawdę, dotyczącą porażki niemieckiej obrony przeciwlotniczej.

BRATISLAVA. po ukraińsku, 8 XI, g.21.30

Bolszewicy w ciągu 22 lat głosili, że największym ich wrogiem są demokracje i kapitaliści, obecni ich sużusznicy. Azjata Stalin, nieuznający Słowian, staje się obrońcą Słowiańszczyzny. Dla nas Ukraińców choć sprawa Słowian nie jest nam obojętną, najważniejszą rzeczą jest niepodległość Ukrainy, której największym wrogiem była Moskwa bolszewicka, która przewyższyła politykę niszczenia żywiołu ukraińskiego, stosowaną przez Moskwę carską. Dla nas, Ukraińców, mających odzyskać swą niepodległość w Nowej Europie, ci są tylko naszymi przyjaciółmi, którzy uznają nasze prawa do niepodległości.

BRATISLAVA po rosyjsku

8 XI, g.21.45 - W ZSRR czynna jest nielegalna stacja radiowa, która nawołuje do obalenia Stalina, i utworzenia rządu narodowego. Tylko taki rząd mógłby rozpocząć pertraktacje pokojowe z Niemcami. - Na lorda Halifaxa został dokonany zamach, gdy wychodził z hotelu, przyczym został on ranny w rękę. Podczas demonstracji wznoszono okrzyki: precz z Rooseveltem, precz z wojną.

9 XI, g.21.45 - Obchód rewolucji bolszewickiej stał się w państwie bolszewickim tym, co dla ludzkości stanowiło Boże Narodzenie, a Stalina fekuje się tak, jak by był Bogiem. - Fragmenty z mowy Hitlera: armja czerwona straciła 3,600,000 jeńców, conajmniej tyleż zabitych, a wraz z rannymi 8 do 10 milionów żołnierzy. /uwaga: w streszczeniu mowy Hitlera, podanym przez Weichselsender dnia 10 XI, g.10.01 podano, że samych rannych było 8 do 10-ciu milionów, przytaczając te same cyfry jeńców i poległych. Krytyka mowy Stalina: mit bolszewicki o niezwyciężonej czerwonej armji został zdruzgotany szeregiem zwycięstw w niemieckich. Stalin twierdzi wobec tego, że armja czerwona jest armją młodą, bo walczy dopiero od 4 miesięcy, ale nie podaje, że od wielu lat głodzono cały naród, aby powołać do życia tę armję. Cynizmem jest powiedzenie Stalina, że bolszewicy walczą za słuszną sprawę: każdy Krasnoarmiejec wie, że walczy nie w obronie ojczyzny, lecz w obronie Stalina i jego terrorystów. Dlatego na Kaukazie i Syberji wybuchają wciąż powstania. Ze państwo bolszewickie rozleci się, mógł przewidzieć każdy, kto widział demoralizację i całkowite owoństwo aparatu urzędniczego bolszewickiego. Okrzyki propagandy sowieckiej nie ukrywają tej prawdy.

LAHTI po rosyjsku

9 XI, g.8.15 - Wiadomości wojenne.- Stalin oświadczył, że bolszewicy doznali takich klęsk, gdyż walczyli osamotnieni, lecz teraz sytuacja się zmieniła, gdyż mają potężnych sojuszników, Anglię i Amerykę. Jednocześnie jednak w NYT ukazał się artykuł stwierdzający, że Stany poangają Sowietom dlatego tylko, że walczą z Niemcami, co jednakże nie oznacza, iż Stany mają wspólne cele z bolszewikami, i że są ich sojusznikami.

9 XI, g.17.15 - Wiadomości wojenne.- Z Konstantynopola donoszą, że wojska niemieckie dokonują przegrupowań pod Kalininem. Ze strony południowo-wschodniej miasto jest fortyfikowane. Prawdopodobnie Niemcy zabezpieczają się od coraz mniejszych kontrataków sowieckich od południa.

BELGRAD po ukraińsku, 9 XI, g.16.15

Roosevelt, Churchill i Eden zdradzili ludzkość. Przez 24 lata przyglądali się lordowie angielscy i bankierzy amerykańscy eksperymentom bolszewickim, gdzie głód wyniszczył miliony, gdzie zmarnowano miliony istnień ludzkich i cofnięto wstecz kulturę. Gdy w Hiszpanji naród próbował zrzucić panowanie bolszewickie, pomagali oni komunistom znęcać się nad Hiszpaniami. Gdy wojska niemieckie w czerwcu ruszyły na wschód, by udaremnić zamach Stalina na kulturę europejską, Anglicy i Amerykanie połączyli się ze Stalinem.

9 XI, g.19.45 - Z Żytomierza donoszą, że założono tam archiwum po-bolszewickie, w którym gromadzone będą mapy, ilustrujące krzywdy,

wyrażone przez bolszewików narodowi ukraińskiemu. Materiały te będą z czasem drukowane, przyczym uwzględniane będą masowe wysiedlenia, działalność GPU i NKWD i Sp. Ukraińcy nie będą więcej zebrać po rozmaitych Ligach Narodów, gdyż nawet opublikowane dokumenty o znęcaniu się bolszewików nad narodem ukraińskim nie wzruszą angielskich lordów.

9 XI, g.21.15 - Wiadomości wojenne. - Negatywne ustosunkowanie się Hoovera do interwencji rządu Stanów wobec Finlandji, świadczy, że znaczna część społeczeństwa amerykańskiego nie popiera polityki Roosevelta. - Odezwa do narodu ukraińskiego: jeńcy ukraińscy zostali zwolnieni z obozów i wrócili już do domów, gdzie pracują nad odbudowaniem ojczyzny, zniszczonej przez bolszewicką gospodarkę. Ci, którzy znajdują się jeszcze w armji sowieckiej, winni jaknajprędzej wrócić do domów.

MOSKWA po polsku

9 XI, g.7.15 - Robotnicy Moskwy oświadczyli, że Stalin w swej mowie wyraził ich myśli i życzenia. W odpowiedzi na tę mowę robotnicy sowieccy podnoszą wydajność pracy. - Interwencja Stanów wobec Finlandji odnośnie zaprzestania wojny z ZSRR. Demonstracje przeciw wojenne w Helsingforsie.

9 XI, g.16.30 - Artykuł Prawdy: - Pod sztandarem Lenina i Stalina naprzód aż do zwycięstwa. Już przed miesiącem Hitler przechwalał się, że zdobędzie Moskwę i czyniono wszelkie wysiłki, by do rzeź do stolicy przed dniem 7 bm. i splugawić największe święto Związku Radzieckiego, w którym to dniu masy narodu rosyjskiego na ulicach Moskwy dały wyraz swemu przywiązaniu do Stalina, wodza partji i narodu, umiejącego z genialną przenikliwością patrzeć w przyszłość. Stalin stwierdził, że zakamał się główny plan niemiecki, zmierzający do stworzenia koalicji państw Europy przeciw ZSRR. ZSRR ponadto zyskał przyjaciół - sojuszników w Anglji, Stanach i państwach okupowanych. Natchniona mowa z 7 XI poderwała naród sowiecki do dalszej nieublaganej walki z najeźdźcą, a mądre słowa Wielkiego Stalina pokrzepiły walczących na froncie i pracujących na tyłach. - Wymiana listów co do pożyczki między Rooseveltem i Stalinem. Depesza Edena do Mołotowa.

9 XI, g.19.00 - Komunikat SBI. - Manifestacje anty-niemieckie na terenie Francji okupowanej i nieokupowanej. - Według informacji UP Harriman ma przyjechać w najbliższym czasie do Anglji z gotowym planem pomocy amerykańsko-angielskiej dla ZSRR.

#### IV

#### Z ostatniej chwili.

NEW YORK, CBS, 9 XI, g.14.00

Debata nad zmianą Aktu Neutralności rozpocznie się w Kongresie w środę rano. - Prezydent Roosevelt przewi jutro u grobu Żołnierza Nieznanego.

Senat Albert Thomas, znawca spraw japońskich, stwierdzi, iż usunięcie barier między Japonją a Stanami jest wciąż możliwe; ma on zaufanie do mądrości Hulla, Nomury i Kurusu. Thomas jest zdania, iż udział gospodarczy Japonji w organizowaniu Dalekiego Wschodu jest potrzebny, że winny w tym partycypować także Sowieci, że integralność Chin jest warunkiem koniecznym. Mimo oświadczenia Kurusu, iż zaprzępuje się pesymistycznie na wyniki swej misji w Waszyngtonie panuje przekonanie, iż wiezie on propozycje kompromisowe i, że obie strony uczynią wszystko, by uniknąć konfliktu.

Jeden z ministrów Vichy udał się samolotem do Dżubuti i jutro ma powrócić. W Ohjo miała miejsce wielka katastrofa kolejowa, jest 12 zabitych i 42 rannych.

Dep. Stanu umieścił na czarnej liście dalszych 1600 firm południowo-amerykańskich.

Komisja Morska ogłosiła, iż w tym tygodniu puszczonych będzie na wodę siedem nowych statków. W ostatnich dniach przeniesiono cztery statki z doków suchych na pływające.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

Large block of very faint, illegible text in the middle section of the page.

Another large block of very faint, illegible text in the lower middle section of the page.

Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly bleed-through from the reverse side.